МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от <</$» 2020 г. №

г. Владикавказ

О должностных лицах М инистерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания, имеющ их право присутствовать в пунктах

проведения экзаменов, расположенны х на территории Республики
Северная Осетия-Алания, в период государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования и
среднего общего образования в 2020 году

В соответствии с п. 50 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Р о с с и й с к о й  Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 189/1513, п. 60 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в
целях контроля за соблюдением порядка проведения государственной итоговой
аттестации в пунктах проведения экзаменов в период государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования и
среднего общего образования (далее - ГИА) в 2020 году, организованного

проведения ГИА п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый список должностных лиц Министерства

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания, имеющих право
присутствовать в дни проведения экзамена в пунктах проведения экзаменов в
период государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования и среднего общего образования в 2020 году.

2. Сотрудникам отдела контроля и надзора в сфере образования,

указанным в пункте 1 настоящего приказа:

2 ! Провести анализ соблюдения должностными лниами и участниками
2.1. Провести  ̂проведения экзаменов;

ГИА порядка проведения ГИ У завершению, акт о
2.2. Подготовить в день проведения экз , н м  экзаменов

результатах присутствия сотрудника в пун

(ДМ6 гзТ п р ед став и ть  акт начальнику отдела контроля и надзора в сфере

образования в двухдневный срок со дня ведения ГИА принять
2.4. В случае выявления н а р у ш е н » федерации об

меры, В том числе предусмотрен мках переданных полномочий), по
административных правонарушениях ^  последствий.
пресечению выявленныхнарушени ( ) У  g образования

д . л “ = , г ; :

J1. Баш арина
М инистр

Приложение
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия-Алания

от «/3  2020 ' i b J b J t s

. Министеоства образования и науки Республики
Список должностных лип Ми р присутствовать в дни проведения

Северная Осетия-Алания, имею пепиод государственной итоговой
экзамена в пунктах проведения экза^ "  основного общего образования и

- 4 '  ” .. г»

Башарина _
Людмила Вячеславовна

Батаева
Фатима Казбековна

Кулати
Анюта Казбековна

Куташева
Нино Гурамиевна

Магкаева
Марта Ивановна

Огоева
Ирина Казбековна

Ревазова
Анжела Коммунаровна

Тагаева
Елена Олеговна

Царикаева
Анжела Руслановна

Цыбин
Владимир Викторович

Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания

начальник отдела оценки качества

образования

начальник отдела контроля и надзора в
сфере образования

главный специалист-эксперт отдела оценки

качества образования

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования

консультант отдела оценки качества
образования

консультант отдела контроля и надзора
сфере образования

консультант отдела оценки качества

образования

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования